
Delibera del Presidente nr.  2 del 09 gennaio 2015 – AFFIDAMENTO INCARICO MEDICO COMPETENTE 

Prot.    17/am 

 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

L’ anno 2015, il giorno 09 del mese di gennaio , nella sede dell’ AC Macerata, con l’ assistenza del Direttore, 

Giovanna Liberato, in qualità di Segretario,  

 

IL PRESIDENTE 

VISTO  il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto legislativo n. 

29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell' Ente deliberato dal CD in data 22.04.2002 ed in particolare agli 

art. 2 e 4 relativi al potere di gestione spettante al Direttore; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell' AC Macerata , deliberato dal CD in data 

06.10.2009; 

VISTO il Manuale delle Procedure negoziali dell' Ente , deliberato dal CD in data 07.05.2012: 

VISTO il Budget annuale 2015 , approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 30.10.2014; 

VISTI gli obblighi per l’ Amministrazione derivanti dal D.Lgs. 81/08 e dal D.Lgs. 106/09 in materia di 

sicurezza sul posto di lavoro; 

CONSIDERATA la necessità di nominare un medico competente aziendale per il servizio di tutela sanitaria 

nei luoghi di lavoro; 

PRESO ATTO dell’ indagine di mercato realizzata dalla Direzione dell’ Ente rivolta a nr. 4 professionisti del 

settore e nello specifico : 

1. Dott. Andrea Bernabucci ( prot. 438/am del 11.12.2014) 

2. Dott. Gianfranco Fuselli ( prot. 436/am del 11.12.2014) 

3. Dott. Michele Maggini ( prot. 439/am del 11.12.2014) 

4. Dott.ssa Natascia Paternesi ( prot. 437/am del 11.12.2014) 

CONSIDERATE le offerte pervenute a questo Ente entro il 31.12.2014 e nello specifico nr. 2 offerte: 

1. Dott. Andrea Bernabucci, residente in Macerata , via Giuliano da Majano 4, P.I. 01787900438: 

- Incarico di medico competente ai sensi dgli art. 25 e 41 del D.Lgs. 81/2008 € 250/anno 

- Visita medica ed accertamenti integrativi per la definizione dell’ idoneità lavorativa alla 

mansione € 60,00/dipendente 

 



 

2. Dott. Michele Maggini , residente in Macerata, via Biagiotti 23, P.I. 01588260438: 

- Incarico di medico competente ai sensi dgli art. 25 e 41 del D.Lgs. 81/2008 € 100/biennali o 

secondo periodicità visita medica 

- Visita medica ed accertamenti integrativi per la definizione dell’ idoneità lavorativa alla 

 mansione € 50,00/prestazione 

 

PRESO ATTO che l’ offerta più conveniente, prezzo più basso ,  risulta essere la seguente: 

 Dott. Michele Maggini , residente in Macerata, via Biagiotti 23, P.I. 01588260438: 

- Incarico di medico competente ai sensi dgli art. 25 e 41 del D.Lgs. 81/2008 € 100/biennali o 

secondo periodicità visita medica 

 - Visita medica ed accertamenti integrativi per la definizione dell’ idoneità lavorativa alla 

 mansione € 50,00/prestazione 

 

DELIBERA 

 

 Di affidare al dott. Michele Maggini , specialista in medicina del lavoro, residente in Macerata, via 

Biagiotti 23, P.I. 01588260438, l’incarico triennale 2015/2017 per la prestazione professionale e 

strumentale quale medico competente aziendale per il servizio di tutela sanitaria per l’ AC 

Macerata.  

 Di autorizzare la Direzione a procedere su quanto qui deliberato. 

 

 

 

         Il Presidente   

                                             Dott. Enrico Ruffini  

       

  


